
Uchwała	nr	22/2013
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	26	lutego	2013	r.

w	sprawie	ustalenia	budżetu	Powiatu	Jaworskiego	na	2013	rok

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach	obra-
chunkowych	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113),	w	związku	z	art.	240	ust.	3	ustawy	z	dnia
27	 sierpnia	 2009	 r.	 o	 finansach	 publicznych	 (Dz.U.	 Nr	 157,	 poz.	 1240,	 z	 późn.	 zm.),	 Kolegium
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	uchwala,	co	następuje:

§	1

Ustala	się	łączną	kwotę	planowanych	dochodów	budżetu	w	wysokości	53.442.620	zł,	z	tego:
–	dochody	bieżące	w	kwocie	52.942.620	zł,
–	dochody	majątkowe	w	kwocie	500.000	zł,
zgodnie	z	załącznikiem	nr	1	do	uchwały.

§	2

Ustala	się	łączną	kwotę	planowanych	wydatków	budżetu	w	wysokości	50.960.220	zł,	z	tego:
–	wydatki	bieżące	w	kwocie	48.524.512	zł,
–	wydatki	majątkowe	w	kwocie	2.435.708	zł,
zgodnie	z	załącznikiem	nr	2	do	uchwały.

§	3

Planowaną	 nadwyżkę	 budżetu	 w	 wysokości	 2.482.400	 zł,	 przeznacza	 się	 na	 spłatę	 pożyczek
i	kredytów	oraz	wykup	obligacji	komunalnych.

§	4

Ustala	się	 łączną	kwotę	planowanych	rozchodów	budżetu	w	wysokości	2.482.400	zł,	zgodnie
z	załącznikiem	nr	3	do	uchwały.

§	5

Tworzy	się	rezerwy	budżetowe	w	wysokości	602.000	zł,	z	tego:
–	rezerwę	ogólną	w	kwocie	500.000	zł,
–	rezerwę	celową	w	kwocie	102.000	zł,	z	przeznaczeniem	na	realizację	zadań	własnych	w	zakresie
zarządzania	kryzysowego.

§	6

Ustala	się	plan	dochodów	i	wydatków	związanych	z	 realizacją	zadań	z	zakresu	administracji
rządowej	i	innych	zadań	zleconych	powiatowi	ustawami:
–	dochody	w	kwocie	8.269.166	zł,
–	wydatki	w	kwocie	8.269.166	zł,
zgodnie	z	załącznikami	nr	4	i	nr	5	do	uchwały.

§	7

Ustala	 się	 plan	 wydatków	 majątkowych	 w	 kwocie	 2.435.708	 zł,	 w	 tym	 na	 realizację	 zadań
współfinansowanych	ze	środków	budżetu	UE	w	wysokości	230.000	zł,	zgodnie	z	załącznikiem	nr	6.



2

§	8

Ustala	 się	 łączną	 kwotę	 planowanych	 dotacji	 z	 budżetu	 powiatu	 w	 wysokości	 1.156.124	 zł,
z	tego:
–	dla	jednostek	sektora	finansów	publicznych	w	kwocie	406.124	zł,
–	dla	jednostek	spoza	sektora	finansów	publicznych	750.000	zł,	
zgodnie	z	załącznikiem	nr	7	do	uchwały.

§	9

Ustala	 się	 plan	 dochodów	 wydzielonych	 rachunków	 samorządowych	 jednostek	 oświatowych
oraz	wydatków	finansowanych	z	 tych	dochodów	w	wysokości	643.900	zł,	 zgodnie	z	załącznikiem
nr	8.

§	10

Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia,	z	mocą	obowiązującą	od	1	stycznia	2013	r.	i	pod-
lega	publikacji	w	Dzienniku	Urzędowym	Województwa	Dolnośląskiego.

Uzasadnienie

Starosta	Jaworski	pismem	F.K.3221.13.2013	z	dnia	4	lutego	2013	r.	poinformował	Regionalną
Izbę	Obrachunkową	we	Wrocławiu,	Zespół	w	Legnicy,	o	niepodjęciu	przez	Radę	Powiatu	w	Jaworze
uchwały	budżetowej	Powiatu	Jaworskiego	na	2013	rok	na	sesjach	Rady	Powiatu,	które	odbyły	się
28	grudnia	2012	r.	i	31	stycznia	2013	roku.

Zgodnie	z	art.	239	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	Nr	157,
poz.	1240,	z	późn.	zm.),	 zwanej	dalej	„ufp”,	organ	stanowiący	 jednostki	 samorządu	 terytorialnego
podejmuje	uchwałę	budżetową	przed	rozpoczęciem	roku	budżetowego,	a	w	szczególnie	uzasadnio-
nych	przypadkach	—	nie	później	niż	do	31	stycznia	roku	budżetowego.	W	przypadku	niepodjęcia
uchwały	budżetowej	przez	organ	stanowiący	w	wyznaczonym	terminie,	stosownie	do	art.	240	ust.	3
ufp,	ustalenia	budżetu	 jednostki	 samorządu	 terytorialnego	w	zakresie	zadań	własnych	oraz	zadań
zleconych	dokonuje	regionalna	izba	obrachunkowa,	w	terminie	do	końca	lutego	roku	budżetowego.
Do	dnia	ustalenia	budżetu	przez	 regionalną	 izbę	obrachunkową	podstawę	gospodarki	 finansowej
jednostki	 samorządu	 terytorialnego	 stanowi	 projekt	 uchwały	 budżetowej,	 przedstawiony	organowi
stanowiącemu	przez	organ	wykonawczy	w	terminie	określonym	w	art.	238	ust.	1	ufp,	tj.	do	15	listo-
pada	roku	poprzedzającego	rok	budżetowy.

Ponieważ	Rada	Powiatu	w	 Jaworze	nie	 podjęła	w	ustawowym	 terminie	 uchwały	budżetowej,
zgodnie	z	art.	240	ust.	3	ufp	jego	ustalenia	dokonało	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we
Wrocławiu.	 Do	 ustalenia	 budżetu	 Powiatu	 Jaworskiego	 Kolegium	 przyjęło	 wielkości	 wynikające
z	projektu	uchwały	budżetowej,	przedłożonego	Radzie	Powiatu	przez	Zarząd	na	sesję,	która	odbyła
się	31	stycznia	2013	roku.	Zgodnie	z	powyższym,	Kolegium	przyjęło	dochody	budżetu	w	wysokości
53.442.620	zł	 i	wydatki	w	kwocie	50.960.220	zł.	Nadwyżka	budżetu	w	kwocie	2.482.400	zł	prze-
znaczona	została	na	spłatę	wcześniej	zaciągniętych	pożyczek	i	kredytów	oraz	wykup	obligacji	komu-
nalnych.

Wyodrębnione	 w	 budżecie	 kwoty	 rozchodów,	 rezerw	 budżetowych,	 dochodów	 i	 wydatków
związanych	z	realizacją	zadań	zleconych	z	zakresu	administracji	rządowej	i	innych	zadań	zleconych
powiatowi,	 wydatków	 majątkowych,	 planowanych	 dotacji	 z	 budżetu,	 dochodów	 wydzielonych
rachunków	samorządowych	jednostek	oświatowych	oraz	wydatków	finansowanych	z	tych	dochodów
Kolegium	również	ustaliło	w	wielkościach	przyjętych	w	projekcie	uchwały	budżetowej.

Jednocześnie	Kolegium	zwraca	uwagę,	że	po	ustaleniu	przez	Izbę	budżetu	jednostki	samorzą-
du	 terytorialnego	 organ	 stanowiący	 może	 dokonywać	 jego	 zmian,	 ponieważ	 odzyskuje	 swoje



3

kompetencje	w	 sprawach	budżetowych,	 które	 ustały	w	wyniku	 nieuchwalenia	 budżetu	w	 terminie
do	31	stycznia	roku	budżetowego.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Powiatu	w	Jaworze	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	terminie	30	dni	od	daty	doręczenia
niniejszej	uchwały.

	

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


